
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 024/2025 GR 
 
 
 

Divulga convocação para o Procedimento de Heteroidentificação 

referente ao Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA) 2025.1, a ser 

realizada em conformidade com o Edital nº 035/2024 -, para os 

candidatos/as CLASSIFICADOS autodeclarados/as negros/as( 

pretos/as e pardos/as ). 

 
 
 

CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 14.723, de novembro de 2023, que dispõe sobre o ingresso nas 

Instituições de Ensino Superior por intermédio de reserva de vagas para pretos, pardos, quilombolas, 

indigenas e pessoas com deficiência; 

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 01/2017, que institui o sistema de cotas sociais 

étnico- raciais no âmbito da Universidade Regional do Cariri; 

CONSIDERANDO a Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do 

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o 

procedimento de Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as; 

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 035/2024- que disciplina o Procedimento de 

Heteroidentificação dos candidatos/as classificados/as no referido certamente. 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Heteroidentificação, referente ao Processo Seletivo Unificado 
(PSU/URCA) 2025.1, a ser realizada em conformidade com o Edital nº 035/2024 - 

 para os  candidatos/as CLASSIFICADOS autodeclarados/as negros/as  pretos/as e pardos/as da modalidade de 
cota . 

 



 
Sessão I -  Do procedimento para fins de Heteroidentificação: 

 
 

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição 

autodeclarada. 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada 

especificamente para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de 

2018 (Disponível​ em​ https://www.in.gov.br/materia/- 

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6- 

de-abril-de-2018-9714345 ). 

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a 

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou 

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração. 

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as 

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de 

Heteroidentificação. 

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição 

complementar da condição autodeclarada pelo candidato por ocasião de inscrição no Processo de 

seleção Unificado (PSU/URCA) 2025.1, EDITAL Nº 035/2024. 

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do 

Procedimento de Heteroidentificação. 

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor 

da pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração. 

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada na 

análise de eventuais recursos interpostos. 

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de 

Heteroidentificação será automaticamente eliminado. 

 
Sessão II- Do formato , do local e data de aferição: 

 
 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus Pimenta Crato no Auditório 

da Química ( ao lado do Geopark e Residência Universitária) da Universidade Regional do Cariri, 

no município de Crato  no dia 23 e 24 (quarta e quinta-feira) de abril de 2025, iniciando-se às 8:h 

e finalizando-se às 12h, para  a Seleção dos Candidatos classificados, segundo cronograma de 

execução ( ANEXO A) e desta Ordem de Serviço, que especifica ordem sequencial de apresentação 

 

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


do candidato/a por dia e horário. O/a candidato/a deverá dirigir-se ao Campus do Iguatu. 

§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação 

será eliminado do processo seletivo. 

 
SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação 

 
 

Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos 

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados. 

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos. 

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA, 

(http://www.urca.br/portal2/) e  (ANEXO A). 

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva 

étnico-racial pela comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no 

resultado parcial do procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com 

impetração de recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem 

obedecer ao prazo estipulado no cronograma (Anexo A), desta Ordem Serviço. 

 
SESSÃO IV – Da Fase Recursal 

 
 

Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que 

deverão encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br , nas datas 

apresentadas no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A). 

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membrosda 

Comissão de Heteroidentificação. 

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins 

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo 

candidato. 

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo. 

 

http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br


§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA 

(http://www.urca.br/portal2/), de acordo com cronograma de execução do procedimento de 

Heteroidentificação (ANEXO A) .  

Art. 5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições 

em contrário. 

 

 

CANDIDATOS INSCRITOS NOS SEGUINTES CURSOS E SITUAÇÕES DEVERÃO COMPARECER NO DIA 
PREVISTO NA TABELA 

DATA CURSOS HORÁRIO
S 

23/04/2025 
(CLASSIFICADOS) 

ARTES VISUAIS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (TODOS OS CAMPUS E TURNOS) 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
CIÊNCIAS SOCIAIS 

DIREITO 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

ENFERMAGEM 
ENG. DE PRODUÇÃO 

ESTRADAS 

8 às 12 

24/04/2025 
(CLASSIFICADOS) 

FÍSICA 
GEOGRAFIA 

HISTÓRIA 
LETRAS (LÍNGUA INGLESA) 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA) 
LETRAS 

MATEMÁTICA 
PEDAGOGIA 

TEATRO 

8 às 12 

 

 
 
 

 
Relação com candidatos que devem comparecer no dia 23/04/25 no horário da tabela acima 

CURSO CANDIDATO 
INSCRI

ÇÃO 
CO
TA 

SITUA
ÇÃO 

ARTES VISUAIS, MANHÃ, CRATO CICERA YASMIN XENOFONTE TELES 002034 
A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ARTES VISUAIS, MANHÃ, CRATO DIOGO CAPISTRANO PEREIRA 008109 
E.P.
A. 

Classific
ado 

ARTES VISUAIS, MANHÃ, CRATO IASMYNNE MAJDA DE SOUZA AMARO 000488 
A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ARTES VISUAIS, MANHÃ, CRATO ICARO RION DOS SANTOS MENDES 004114 
A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ARTES VISUAIS, MANHÃ, CRATO JOSÉ ANDRESON ALVES 001370 E.P. Classific

 

http://www.urca.br/portal2/


A. ado 

ARTES VISUAIS, MANHÃ, CRATO MARIA CLARA SOARES DA SILVA 000196 
E.P.
A. 

Classific
ado 

ARTES VISUAIS, MANHÃ, CRATO 
MARIA EUGÊNIA RODRIGUES DE 

FREITAS 004359 
A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO ANA BEATRIZ ALVES DA SILVA 000182 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO EXPEDITO ISMAEL ALVES FERREIRA 003854 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO ISABEL DA SILVA FERREIRA 001858 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO KEVEN SANTOS MELO 001120 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO LIVIA PEREIRA DA SILVA 001904 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO LUDYMILLA SABRINA ALVES FIDELIS 000265 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO MARIA CLARA DE SANTANA LUNA 005689 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO MARIA PAMELA DE ALENCAR OLIVEIRA 005980 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO THALLYSON BRUNO DA SILVA SANTOS 002719 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
MISSÃO VELHA 

FRANCISCO FABRICIO HIGINO 
GONÇALO. 005984 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
MISSÃO VELHA LÁZARO SOARES DE OLIVEIRA 007871 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
MISSÃO VELHA MARIA ANTÔNIA ALVES DOS SANTOS 005995 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
MISSÃO VELHA MARIA APARECIDA DE ARAÚJO SANTOS 007594 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
MISSÃO VELHA MARIA EDUARDA NASCIMENTO DIAS 001811 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ANA LETICIA MARIANO DE BRITO. 001107 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ANTONIO EVERTON CONRADO CRUZ 007846 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO CICERA THAYNA SOUSA LIMA 001742 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO DIEGO COSTA SOARES JUNIOR 001325 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO JESUS SANTIAGO DA SILVA PEREIRA 000883 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO JOSÉ RAIMUNDO DE LIMA NETO 002587 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO KAREN ELLEM MINAS DA COSTA 008227 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO KAUÊ GABRIEL MARTINS 007596 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO KELLY KETTOUYN GONÇALVES SILVA 001226 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS MARCOS HENRIQUE SOUSA LIMA 008200 E.P. Classific

 



PIMENTA - CRATO A. ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MATEUS SEVERO DO NASCIMENTO 003253 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO VICTOR JADER SANTOS PINHEIRO 007607 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ANDRÉ LUIZ DA SILVA SÁTIRO 007408 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO JOEL VINÍCIUS ARAÚJO DA SILVA 008347 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO JOSÉ LEONARDO DA SILVA SANTOS 008078 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO KAILANNY CORREIA FERNANDES 006330 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO LARISSA SOARES DA SILVA 001586 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO LIDIA LUIZ PEREIRA SILVA 007550 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MARIA ALICE BARROS DE SOUSA 003959 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MARIA DA GLORIA BARBOSA DA SILVA 002609 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MARIA KAILLANY SOUSA PASSOS 005963 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MARIA VITÓRIA PEREIRA ALVES 000884 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, MANHÃ, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO RAQUEL DE AMORIM NAZARIO MOTA 000802 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ANA LETICIA DE SOUSA HONORATO 001835 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ANDRESSA BATISTA DO NASCIMENTO 007821 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO CARLOS MATHEUS ALVES LIMA 008535 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO LAIANY CAVALCANTE DA SILVA 003015 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

LUDKELLY ESTEVAM MAGALHÃES 
RIBEIRO 000770 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO LUIZ FELIPE DA SILVA 006518 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO LUIZ RAFAEL DO NASCIMENTO SANTOS 008480 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

MARIA CLARA RIBEIRO DO 
NASCIMENTO SILVA 000788 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MARIA IZABEL DA SILVA 005102 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MATHEUS KAUAN DE MOURA SANTOS 001412 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO PEDRO JOSUE MIRANDA SOARES 008154 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA 007997 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS, NOITE, CAMPUS WESLEY PRAÇA DIONIZIO 006884 E.P. Classific

 



PIMENTA - CRATO A. ado 

CIÊNCIAS SOCIAIS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ALYCE SALES FRANÇA 000756 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS SOCIAIS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO EMILE VITÓRIA FURTUNATO ALVES 001550 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS SOCIAIS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO JOSÉ HENRIQUE SANTANA BARBOSA 002460 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS SOCIAIS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MARIA ALINE SOUZA ALMEIDA 006420 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS SOCIAIS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MATEUS SOARES DA SILVA 003307 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS SOCIAIS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ROBERTA RODRIGUES DA SILVA 004919 

E.P.
A. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS SOCIAIS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO SILÉSIA DE MENEZES CARVALHO 008433 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

CIÊNCIAS SOCIAIS, NOITE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO YASMIN PEREIRA DOS SANTOS 003741 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO ANA BEATRIZ MELO DE PAIVA QUEIROZ 007426 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO BRYAN ROGER SOUSA AUTRAN 001996 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO 

DANIEL DOS SANTOS MARQUES DA 
CRUZ 008441 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO ENZO GABRIEL SARAIVA SILVA 000113 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO ESPEDITO RAMOM MASCENA RICARTO 002683 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO IAN DE NOROES MOTA JANUÁRIO 007996 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO ISABELLY DA SILVA BEZERRA 003455 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO IVINY MARCELY SILVA GREGORIO 003611 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO JÉSSICA IASMIN LEITE VITORINO 007181 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO 

JOSEFA VENÚZIA RIBEIRO DA SILVA 
OLIVEIRA 000791 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO KETLY SABRINA DA SILVA RODRIGUES 007114 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO LUCAS SOARES DA SILVA 003784 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO LUISA GABRIELA CASTRO NUNES 007729 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO LUIZA AIANE PEREIRA SAMPAIO 004270 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO MARIA ALINE DANTAS DA SILVA 008793 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO MARIA SHAYANE DA SILVA DE SOUZA 008375 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO 

PEDRO EDIGLÊDSON DA SILVA 
OLIVEIRA 000464 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - RÚBEN SALMON ALVES MATIAS 006151 A.N. Classific

 



CRATO P.I. ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO 

SAULO HENRIQUE BARBOSA MEDEIROS 
XAVIER 007044 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, NOITE, CAMPUS SÃO MIGUEL - 
CRATO TÁSSIA THAÍS DA SILVA BEZERRA 003310 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ANA BEATRIZ RODRIGUES LEMOS 002316 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ANA PAULA DE LIMA TEIXEIRA 001999 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO CAMILA GONÇALVES SANTOS 008119 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO CARLOS HERIK BERSON BATISTA 007390 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO CICERO RHYAN TAVARES PEREIRA 000571 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO CLARICE GERONIMO DE LIMA 008696 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO CLARISSY DE SOUZA SIEBRA 005725 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO DAVI GOMES DE SOUSA 005722 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO DAVILA EVELIN SOUZA MELO 007337 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ELISA ALVES DE SOUZA 002902 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO 

EMILLY MANUELA GONÇALVES 
DAMASCENO SOUZA 004957 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO 000178 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO JOSÉ MATEUS JACÓ MENEZES 008667 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO JOSÉ VAGNER PEREIRA DOS SANTOS 008309 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO JOSÉ VICTOR RODRIGUES DA COSTA 002258 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO LUCAS VIEIRA PEREIRA DANTAS 005685 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIANA VIEIRA DE MATOS SOUZA 000936 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO NIVEA MARIA ALMEIDA LIMA 000027 

E.P.
A. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO SAUANA BRITO FÉLIX 008177 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

DIREITO, TARDE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO THAIS PEREIRA LIMA 005577 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ANA CAMILA DA SILVA OLIVEIRA 006256 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ARIEL SIQUEIRA DA SILVA 008726 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

ARTHUR GUILHERME GOMES DE 
OLIVEIRA 007015 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS ARTHUR WAGNER DA CONCEIÇÃO 008730 A.N. Classific

 



PIMENTA - CRATO RODRIGUES P.I. ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO FRANK RAMOS FURTADO 000676 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO GABRIEL MODESTO DE GOIS BANTIM 005625 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO GIOVANNI PEREIRA ALVES 004122 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO GUSTAVO VIEIRA DA SILVA 007185 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO HUDSON DOS SANTOS FERREIRA 007580 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ICARO RODRIGUES DE OLIVEIRA 001211 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ISEQUIAS IZIDRO DA SILVA 004835 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ISMAEL SOARES DE SOUSA 001124 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

JOSÉ ALESANDER ARAÚJO DO 
NASCIMENTO 001531 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO JOSÉ WEDSON BEZERRA DA SILVA 005866 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO LUIZ PEDRO GALDINO LIMA 002785 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MARIA CLARA ALVES DE SOUZA 003604 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

MARIA JÚLIA CAETANO DO 
NASCIMENTO 001947 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ROGER FERREIRA DA SILVA 008477 

E.P.
A. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO SAMUEL ALVES XAVIER 004503 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

EDUCAÇÃO FÍSICA, TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO SARAH EMANUELY ALVES CARDOSO 008364 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ANA KARINY VASQUES LEITE BEZERRA 000243 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

BRENDA HONORATO COUTINHO DOS 
SANTOS 000940 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

CLARA MELISSA SALES LOPES 
TORQUATO 000874 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO FELIPE DA SILVA SANTOS 002905 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

FRANCISCA EDUARDA APARECIDA 
ALVES DE SOUSA 005078 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

FRANCISCO ERINALDO ERICK DA SILVA 
SANTOS 006818 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO ÍLAMO GABRIEL FIGUEIREDO FERREIRA 000355 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MAIZA COSTA SILVESTRE 007621 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO MARIA CLARA COSTA RODRIGUES 007810 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS MATHEUS SILVA MENEZES 006937 E.P. Classific

 



PIMENTA - CRATO A. ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO PEDRO JUNIOR VIDAL 008027 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO PEDRO LUCAS GALVÃO DANTAS 002689 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO RITA DE CÁSSIA GONÇALVES DA SILVA 004530 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENFERMAGEM, MANHÃ/TARDE, CAMPUS 
PIMENTA - CRATO 

YASMIN PERSEFANY FERREIRA 
FURTADO 006936 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN ANNE REBECCA SILVA DE LIMA 000878 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN ARTHUR SOBREIRA BELARMINO 002770 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN CARLOS HENRIQUE DE SOUZA DANTAS 004331 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN JAINE ARAÚJO CARMO 003669 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN JOSE ALISSON BARROS DELMONDES 007565 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN MARIA KETLYANE SOUSA BERNARDO 006234 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN PABLO SÉRGIO ALVES MARCULINO 004195 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN RUAN GOMES DOS SANTOS 006593 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN THAINAR FRANÇA DE BRITO 006564 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ENG. DE PRODUÇÃO, MANHÃ/TARDE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN VICTOR DANIEL DE OLIVEIRA CASTRO 001656 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN ÀGTHA MIRELLY DA SILVA SANTOS 000392 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN CÍCERO LUCAS PEREIRA OLIVEIRA 006155 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN 

FRANCISCO KAUAN DOS SANTOS 
FERREIRA 003228 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN ÍTALO GABRIEL FERREIRA DA SILVA 003493 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN JOÃO PAULO RODRIGUES DE SOUSA 003118 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN 

JÔNATAS CALEBE LEITE FERREIRA 
ALVES 000677 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN JOSE TEIXEIRA DA SILLVA 007301 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN LEANDRO HENRIQUE OLIVEIRA GOMES 003231 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN RUAN VITOR MARTINS DA COSTA 003232 

E.P.
A. 

Classific
ado 

ESTRADAS (TECNOLÓGICO), NOITE, 
CAMPUS CRAJUBAR - JDN YARLISSON TELES DA SILVA 003230 

E.P.
A. 

Classific
ado 

 
 
 



 
Relação com candidatos que devem comparecer no dia 24/04/25 no horário da tabela acima 

CURSO CANDIDATO 
INSCRI

ÇÃO 
CO
TA 

SITUA
ÇÃO 

FÍSICA, MANHÃ/TARDE, CAMPUS CRAJUBAR 
- JUAZEIRO DO NORTE 

ANTONIO VINICIUS MENDONÇA DE 
SOUZA 001019 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ANTONIO LEONARDO RIBEIRO CAMPOS 008460 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO 

CARLOS EMANUEL DA SILVA 
GONÇALVES 005376 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO CIBELLE DE OLIVEIRA ARAUJO 008074 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO 

MARIA APARECIDA DE CARVALHO 
RUFINO 002530 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA EDUARDA BENTO DE MELO 002927 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA MILENE SANTANA NOGUEIRA 005917 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO RAQUEL SILVA MENEZES 004238 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO RONALDO RUBENS DA SILVA ALVES 001131 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO VICTOR VINICIUS MUNIZ DE SOUZA 003658 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ANA VITORIA MIRANDA DE OLIVEIRA 004029 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO BRENO TEIXEIRA DE CASTRO 000311 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO 

GEORGE IKARO DA SILVA RIBEIRO 
XAVIER 002321 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO HERNANDES SOUSA DE OLIVEIRA 008710 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO JHENNIFER BEZERRA DE OLIVEIRA 005297 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO JOSE JORGIAN SOARES MANGUEIRA 006669 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA EDILANE DA SILVA SOUSA 003733 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA ISADORA PEREIRA DOS SANTOS 003677 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO RANNYEL ALVES DOS SANTOS 008171 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO THAIS NASCIMENTO OLIVEIRA 005996 

E.P.
A. 

Classific
ado 

GEOGRAFIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO WESLEY IZIDIO DA SILVA MORAIS 004811 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO FLÁVIO LEVY DE SOUSA SANTOS 001755 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO FRANCISCO KAUÊ DA SILVA OLIVEIRA 008000 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - FRANCISCO PAULO DE SOUZA 000760 E.P. Classific

 



CRATO NASCIMENTO A. ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO GABRIEL LOBO GOMES 004557 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO GABRIELA ARAUJO FEITOSA 004746 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO GUILHERME PEREIRA MENEZES 008251 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO IARA RODRIGUES ALENCAR 005818 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO KARLA VICTORIA TELES SIQUEIRA 004761 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO LUIZA RAYANE ALVES DE LIMA 006888 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO NAGELA NATASHA LUCAS DE SOUSA 000051 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO PEDRO ROMMENIG CRAVEIRO RIBEIRO 001490 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO RAISSA PEREIRA DA SILVA 001767 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO SABRINA CANDIDO DE OLIVEIRA 008603 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ALISSON PEREIRA FLOR 008122 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO BRENO BARROS DA SILVA 000948 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO CICERA KAUANY BEZERRA DA SILVA 004935 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO DAVI FERREIRA DE LIMA 007173 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO EDIVANIA BANTIM DA SILVA 005603 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO EVELIN MANGUEIRA DO NASCIMENTO 001005 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO FABRICIA BERNARDO DOS SANTOS 000404 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO IZABELLYPEREIRAFERNANDES 006202 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO KAMYLLA VITÓRIA ROCHA TELES 001908 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO LEVI OLIVEIRA MASSARANDUBA 007153 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MAURO FERREIRA BARROS 004941 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ROSA ISTEFFANY MORAIS FERNANDES 004912 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO SAMUEL SANTANA ANDRÉ 005090 

E.P.
A. 

Classific
ado 

HISTÓRIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO WILLIAN SOARES VENTURA VARELA 006389 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO ANA ESTER DE SOUZA MELO 007829 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, ANTÔNIO MARCUS FERNANDES SOUSA 003201 A.N. Classific

 



CAMPUS PIMENTA - CRATO P.I. ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO CICERA GABRIELA DUARTE MENESES 005708 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO CÍCERO BRUNO AMORIM ALVES 007749 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO GIOVANNA FELIX BESERRA 003922 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO ISA MARIA SILVA SANTOS ALENCAR 000510 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO JAMILLY LIMA SILVA 000435 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO JOÃO PAULO BEZERRA RODRIGUES 001956 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO JOSÉ YARLEY SILVA DA CUNHA 002081 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO MARIA EDUARDA BEZERRA DA SILVA 005671 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO MARIA GABRIELLA LEITE DUARTE 002226 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO PEDRO VINICIUS TENORIO DA SILVA 003609 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA INGLESA), MANHÃ, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO VANESSA JUNQUEIRO SILVA 007790 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO ADREAN ALVES DA SILVA 000024 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO ÁLYSON LIMA CAVALCANTE 001162 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO ANA LIVIA FERREIRA SOUTO 007645 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO ANA RUTE MACIEL SISNANDO 007367 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO 

ERISLANYA FLAVILENNE SILVA 
ALENCAR 002829 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO 

FRANCISCO DOUGLAS HOLANDA 
SOUSA 001972 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO 

FRANCISCO GUSTAVO DIAS DOS 
SANTOS 000279 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO GUSTAVO RODRIGUES DA SILVA 004172 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO ISADORA DE MENESES SANTANA 006704 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO JOSÉ KAUÃ DOS SANTOS FAUSTINO 002392 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO MARIA IZABEL VITURINO DA SILVA 008611 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO MARIA LÚCIA COSMO DE SOUSA 002315 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO MARIA MICHELE COSTA BRITO 007142 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO MARIA NAIRLA FEITOSA DA SILVA 007505 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, MARIA SILVANIA DA COSTA FERREIRA 007541 E.P. Classific

 



CAMPUS PIMENTA - CRATO A. ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO MICHAEL DAVID TELES COSTA 003362 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO 

SAMARA KEYTH BEZERRA DE SOUSA 
MELO 001119 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO SINVAL FURTADO DE OLIVEIRA NETO 003561 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO WANESSA NICKOLLY ALMEIDA DIAS 008308 

E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA), NOITE, 
CAMPUS PIMENTA - CRATO YRIS LAURINDO DA SILVA 007573 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

LETRAS, NOITE, CAMPUS MISSÃO VELHA 
JOSE FERNANDO DOS SANTOS 

PEREIRA 006083 
E.P.
A. 

Classific
ado 

LETRAS, NOITE, CAMPUS MISSÃO VELHA MARISA LETÍCIA ARAÚJO DE SOUSA 006584 
A.N.
P.I. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE 

ANTONIO JOÃO VITOR DOS SANTOS 
FRANÇA 000909 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE ANTÔNIO SAULO LIBÓRIO PEREIRA 008205 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE ARIELE DE LIMA BARBOSA 007355 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE 

CARLOS DANIEL DE SOUZA 
MAGALHÃES 000420 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE CLAYTON EVERTON TEIXEIRA DA SILVA 008133 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE 

FRANCISCO HERALDO FERNANDES DO 
NASCIMENTO JÚNIOR 004908 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE ISAU JOSE LOPES SANTOS 004647 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE ISRAEL ALVES SOUZA 006854 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE JOSE RAY DOS SANTOS BEZERRA 001493 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE JULIA MARIA FREITAS FARIAS 001595 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE LUCAS KELVIN MACENA DA SILVA 008317 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE RAUL ALVES BEZERRA 007333 

E.P.
A. 

Classific
ado 

MATEMÁTICA, NOITE, CAMPUS CRAJUBAR - 
JUAZEIRO DO NORTE TALES PEREIRA TELES 001921 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO AGATA ISABEL COSMO DE MOURA 007705 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ANA HELEN BEZERRA SILVA 006418 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ANA VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 007879 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ANDREIA DE SOUSA SANTOS 000074 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO BRUNA MARIA DOS SANTOS BRAGA 002913 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - CECILIA SANTANA DIAS 005911 A.N. Classific

 



CRATO P.I. ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO 

FRANCISCA VITÓRIA FERREIRA DOS 
SANTOS 001909 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO JAIANE RIBEIRO DA SILVA 004260 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO JOSEANE FERREIRA DA SILVA 006862 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO LÍVIA DE QUEIROZ NUNES 000810 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO LUNA SANTANA MARQUES 007446 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MAIARA ALVES DA SILVA 002745 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA FERNANDA FERREIRA LOPES 002490 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA ISABELY DA SILVA MEDEIROS 003518 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO 

MARIA SABRINA AGOSTINHO DO 
SANTOS 001142 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO SAMARA RAYNA MACENA FAUSTINO 008513 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO SOLANGE CAVALCANTE LIMA 007827 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO VITÓRYA HÁVILLA SAMPAIO FREITAS 006955 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO YARA KAILANE FIGUEIREDO DA COSTA 001163 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, MANHÃ, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO 

YONARA EVELLYN FERREIRA DO 
NASCIMENTO 002051 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ANA JÚLIA LIMA TRAJANO COSTA 002197 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO BRUNO SANTIAGO PEREIRA ALVES 005456 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO CARLOS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 005558 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO DEBORA MATIAS DA SILVA 008644 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ESTER DA SILVA ROCHA 006523 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO FLAVIA DAYSE DOS SANTOS DA SILVA 003338 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO FRANCISCO PEDRO DE ASSIS NETO 000251 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO GRAZIELA FERREIRA ÂNGELO 002695 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO HELOÍSA SILVESTRE BORGES ARAUJO 000982 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO ISABEL BATISTA LIMA 001018 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO JENNYFER EVILYN FERREIRA DUTRA 004081 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - KEVELLY CIBELE CORREIA MENDES 006150 E.P. Classific

 



CRATO A. ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO LUCIANO DA SILVA FONTES JÚNIOR 002523 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA ALICIANE DE OLIVEIRA COELHO 000787 

A.N.
P.I. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA CLARA FERREIRA DE SOUZA 001284 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA HELENA FERREIRA DE SOUSA 003603 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MARIA HELOÍSA LIMA MENESES 000699 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO MIRIAN MARCELINO DA SILVA 007986 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO SARA MARQUES DE SOUZA 000057 

E.P.
A. 

Classific
ado 

PEDAGOGIA, NOITE, CAMPUS PIMENTA - 
CRATO SUSANE SOARES GUEDES 007579 

E.P.
A. 

Classific
ado 

TEATRO, MANHÃ, CRATO FELIPE DA SILVA ARAÚJO 003624 
A.N.
P.I. 

Classific
ado 

TEATRO, MANHÃ, CRATO GUSTAVO LUIZ BOTELHO CABRL 008666 
A.N.
P.I. 

Classific
ado 

TEATRO, MANHÃ, CRATO MARIA ELYSA ARAUJO MARQUES 000411 
E.P.
A. 

Classific
ado 

TEATRO, MANHÃ, CRATO 
MARILIA LAYSSA DA SILVA DOS 

SANTOS 007313 
E.P.
A. 

Classific
ado 

TEATRO, MANHÃ, CRATO PAULO EVERTON MATIAS ALMEDA 001549 
E.P.
A. 

Classific
ado 

TEATRO, MANHÃ, CRATO PEDRO DEIVYD BEZERRA PONCIANO 000033 
A.N.
P.I. 

Classific
ado 

TEATRO, MANHÃ, CRATO POLIANA NUNES LOPES 006322 
E.P.
A. 

Classific
ado 

TEATRO, MANHÃ, CRATO WESLEY ALVES DOS SANTOS 005854 
A.N.
P.I. 

Classific
ado 

 
 
 

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 22 de abril de 2025. 

 

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

 



ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Crato, CE, 2025. 
 

ETAPA PERÍODO 

Divulgação da​Ordem de Serviço de convocação dos 
candidatos/as pelos Sites  http://www.urca.br/portal2/  22.04.2025 

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as.  23/24.04.2025 

Divulgação​ do​ resultado​ parcial​do​
Procedimento​ de Heteroidentificação pelos Sites: 
http://www.urca.br/portal2/ 

26.04.2025 

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação 
Solicitação de recursos pelo e-mail: 
comissaoheteroidentificacao22@urca.br 

29.04.2025 

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós- 
recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/  

06.05.2024 

 
 
 
 

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 22 de abril de 2025. 

 

Prof. Dr. João Luis do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	ORDEM DE SERVIÇO Nº 024/2025 GR 
	RESOLVE: 
	Sessão I -  Do procedimento para fins de Heteroidentificação: 
	Sessão II- Do formato , do local e data de aferição: 
	SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação 

